
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz 

 
 

Státní zdravotní ústav v Praze 
 

ve spolupráci 
 

s Krajskou hygienickou stanicí Moravskoslezského kraje   
 

pořádá pro zástupce základních škol odborný seminář na téma: 
 
 

ZDRAVĚ SEDĚT, VÍCE VĚDĚT! 
 
 
Program semináře 
 

• vadné držení těla jako problém již od dětství 
• školní prostředí jako významný faktor i v prevenci 
• školní nábytek - lavice a židle - jeho nákup a užívání 
• nová zdravotnická legislativa závazná pro školy (novela vyhl. 410/2005 Sb.) 

 
 
Přednášející 
 
MUDr. Věra Faierajzlová, CSc, RNDr. Věra Filipová 
(Státní zdravotní ústav, Praha , odbor podpory zdraví a hygieny dětí a mladistvých) 
 
Součástí semináře bude předání edukačních  materiálů a metodického návodu, které pomohou  
zodpovědným pracovníkům při  výběru, nákupu a používání školního nábytku tak, aby byly 
splněny požadavky hygienických předpisů, ale hlavně aby byly zajištěny podmínky zdravého 
sezení žáků .  
 
Předpokládáme účast jednoho zodpovědného zástupce z každé základní školy (z prostorových 
důvodů) na  našem setkání. 
 
Vzhledem k tomu, že tato aktivita je podpořena dotačním programem Ministerstva zdravotnictví, 
bude účast i materiály poskytnuty bezplatně. 
 
Termíny konání semináře 
 
12.10.2010  od 10:00 – 12:00 hod. – NOVÝ JIČÍN - zasedací sál Krajské hygienické stanice, 
Štefánikova 9  
 
13.10.2010 od 10:00 – 12:00 hod. – OSTRAVA - sál Střední odborné školy dopravní 
a Středního odborného učiliště, Moravská 964/2, Ostrava-Vítkovice. 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  


